
Dati generali della procedura

Numero RDO: 2210456

Descrizione RDO: PROGETTO FUTURE WORK
10.8.1.B2-FESR PON -SI-143
ACQUISTO BENI SETTORE

AGRARIO E AGROALIMENTARE

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 1

Esclusione Automatica delle
offerte anomale (articolo 97,

comma 8, D.Lgs 50/2016)

si

Formulazione dell'offerta
economica:

Valori economico (Euro)

Modalità di calcolo della soglia
di anomalia:

Il calcolo della soglia di anomalia
delle offerte è effettuato secondo le
prescrizioni dell'art. 97, comma 2,
del Codice Appalti, in presenza di

almeno 5 offerte ammesse. In caso
di identico ribasso offerto, ai fini

della determinazione della soglia di
anomalia, le offerte identiche sono
considerate come offerte uniche.

La comparazione delle offerte
ammesse alla soglia di anomalia

determinata viene effettuata
considerando le prime due cifre

decimali delle offerte (troncamento
alla seconda cifra decimale)

Amministrazione titolare del
procedimento

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE
DELL'UNIVERSITA' E DELLA

RICERCA - UFFICI SCOLASTICI
REGIONALI - UFFICIO

SCOLASTICO REGIONALE
SICILIA - SCUOLE SECONDARIE

DI II GRADO - ISTITUTO DI
ISTRUZIONE SUPERIORE -

GALILEO FERRARIS
80003290881

VIA NICCOLO' TOMMASEO, 5
RAGUSA RG

Punto Ordinante GIOVANNA PICCITTO

Soggetto stipulante Nome: GIOVANNA PICCITTO
Amministrazione: MINISTERO

DELL'ISTRUZIONE
DELL'UNIVERSITA' E DELLA

RICERCA - UFFICI SCOLASTICI
REGIONALI - UFFICIO

SCOLASTICO REGIONALE
SICILIA - SCUOLE SECONDARIE

DI II GRADO - ISTITUTO DI
ISTRUZIONE SUPERIORE -
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GALILEO FERRARIS

Codice univoco ufficio - IPA UFEPVB

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

PRO.SSA GIOVANNA PICCITTO

Inizio presentazione offerte: 29/01/2019 11:29

Termine ultimo presentazione
offerte:

16/02/2019 12:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

02/02/2019 12:00

Data e ora di svolgimento della
prima seduta pubblica:

20/02/2019 ORE 10:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

28/02/2019 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

30

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali
di Fornitura allegate al Bando
oggetto della RdO e/o nelle

Condizioni Particolari definite
dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI/Ricerca, rilevazione
scientifica e diagnostica

Numero fornitori invitati: 6

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto ACQUISTI SETTORE AGRARIO
AGROALIMENTARE

CIG Z5F26BBBB9

CUP C28G17000040007

Formula di calcolo del
punteggio economico

Oneri di sicurezza non soggetti
a ribasso

Non specificati

Dati di consegna Via Pietro Nenni snRagusa - 97100
(RG)

Dati di fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: UFEPVB . Aliquote:

secondo la normativa vigente

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

4180,33000000

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Igrometri e termoigrometri
scientifici e da laboratorio

Quantita' 1

2/14

Data Creazione Documento: 29/01/2019 11:29 Pagina 2 di 14



I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori

1 * Nome
commerciale

dell'igrometro e
termoigrometro
scientifici e da

laboratorio

Tecnico Nessuna
regola

2 * Unità di misura Tecnico Lista di
scelte

Pezzo

3 * Tipo contratto Tecnico Lista di
scelte

Acquisto

4 * Marca Tecnico Nessuna
regola

5 * Descrizione
tecnica

Tecnico Nessuna
regola

6 * Tipo Tecnico Lista di
scelte

Da parete
Portatile

Tascabile

7 * Parametri
misurabili

Tecnico Lista di
scelte

Temperatura e
umidità

Temperatura,
umidità e
pressione
Umidità
Umidità

ambientale
Umidità

assoluta, punto
di rugiada,
pressione

vapore parziale
Umidità relativa

8 * Materiali Tecnico Lista di
scelte

Alimentare
Carta
Aria

Cuoio
Fieno
Ghiaia
Legno

Cereali e semi
oleosi interi
Muratura
Sabbia

Sementi triturati
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Vetroresina

9 * Sistema di
misurazione

umidità

Tecnico Lista di
scelte

A capello
Ad infissione
A infrarossi
Con puntali
Con puntali

wireless
Elettronico con

sonde a
immersione,

penetrazione o
contatto

10 * Range di
misurazione
umidità [%]

Tecnico Lista di
scelte

0-80
0- 99,9
0-100
5-98
6-99
10-90
10-95
10-99

11 * Risoluzione
umidità ± [%]

Tecnico Lista di
scelte

0,02
0,1

12 Range
temperatura [°C]

Tecnico Lista di
scelte

-50 +380
-40 +70
-40 +80

-40 +125
-20 +40
-10 +50
-10 +60
0 +50

13 Risoluzione
temperatura [°C]

Tecnico Lista di
scelte

0,015
0,1
3,5

14 Pressione -
Unità di Misura

Tecnico Lista di
scelte

hPa
mmHg

Hg
hPa, mmHg,

Hg

15 * Punto di
rugiada

Tecnico Lista di
scelte

SI
NO

16 * Memoria Tecnico Lista di
scelte

SI
NO
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17 Letture
memorizzabili

Tecnico Lista di
scelte

5
10100
32000
38000

18 * Interfaccia Tecnico Lista di
scelte

Porta seriale
RS232C

USB
N.A.

19 * Software
analisi

Tecnico Lista di
scelte

SI
NO

20 * Dimensioni
[mm]

Tecnico Lista di
scelte

46x17
55x32x10

58x168x82
71x17

94x50x32
100x110x20
119x46x25
121x61x40
132x80x32
165x62x26
180x30x15
180x50x30
185x90x40
200x68x30

21 * Peso [g] Tecnico Lista di
scelte

62
90
91

135
150
163
175
220
250
282
285
320
470

22 * Alimentazione Tecnico Lista di
scelte

Alimentatore
9V

Batterie
alcaline 1.5V

tipo AA
Batteria al litio

3,6 V
Batterie micro

AAA/UM4/LR03
Batteria

ricaricabile
Pannello solare
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23 Accessori
compresi

Tecnico Lista di
scelte

Manuale di
istruzioni,
valigetta e
software
Cavo di

collegamento
Cavo di

collegamento al
PC

24 * Prezzo Economico Valore
minimo

ammesso

0

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Camere per elettroforesi

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori

1 * Marca Tecnico Nessuna
regola

2 * Codice articolo
produttore

Tecnico Nessuna
regola

3 * Nome
commerciale

della camera per
elettroforesi

Tecnico Nessuna
regola

4 * Unità di misura Tecnico Lista di
scelte

Pezzo

5 * Tipo contratto Tecnico Lista di
scelte

Acquisto

6 * Codice CND Tecnico Lista di
scelte

NO
W02010501

W020105010201
W020105010202
W0201050190

7 * Applicazione Tecnico Lista di
scelte

Biologia
molecolare
DNA/RNA

PCR
Proteine
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8 * Tipo di camera Tecnico Lista di
scelte

Orizzontale
Verticale

9 * Dimensioni
camera (LxHxP)

[cm]

Tecnico Lista di
scelte

62x20,5x50;
9x21x9

12,5x22x9
13x24x6,5
15x15x4

16,5x23x6,5
17,5x26,5x9

18x46x8
19x13x15

20x15,5x14,5
20x25x6,5
20x32x7
21x9x9

22x12x9
22x12,5x9
23x39,5x9
26x17,5x9
26X16X16
27x47,5x8
28x50x9

30x30x6,5
33x56x9

39,5x23x9
47x20,5x59

50x28x9

10 * Coperchio di
sicurezza

Tecnico Lista di
scelte

NO
SI

11 * Sistema di
raffreddamento

Tecnico Lista di
scelte

NO
SI

12 * Vassoi forniti Tecnico Lista di
scelte

1
2
3
4

13 * Dimensioni
vassoio (LxP)

[cm]

Tecnico Lista di
scelte

6x7,65
10x7

10x10
10x11,5
12,8x15

14,4x18,2
19x25
20x10
20x20
20x25
23x14
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14 * Trasparente
agli UV

Tecnico Lista di
scelte

NO
SI

15 * Barriere laterali Tecnico Lista di
scelte

NO
SI

16 * Dimensioni gel
(LxP) [cm]

Tecnico Lista di
scelte

6x7,5
7x7

7x7,5
7x10
7,5x8
10x7
10x8

10x10
10x11,5
12,8x15
13x25

14,4x10,2
15x7

15x10
15x15

16X17,5
18X8
20x20
20x25
23x10
23x14
25x30
26x16
26x24
26x32
33x41

17 * Gel in
contemporanea

Tecnico Lista di
scelte

1
2

18 * Pettini forniti Tecnico Lista di
scelte

1
2

19 * Forma del
pettine

Tecnico Lista di
scelte

Normale
Denti quadrati
Denti di squalo

20 * Fessure per
inserimento

pettini

Tecnico Lista di
scelte

1
2
4

21 * Pozzetti per
pettine

Tecnico Lista di
scelte

28
30
36
1
2
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4
8
10
12
16
18
20
24
25
26
40
48
50
52
60
80

22 * Spessore
pozzetto [mm]

Tecnico Lista di
scelte

0,25
0,35
0,75

1
1,5
2

23 * Guida di
caricamento

Tecnico Lista di
scelte

NO
SI

24 * Campioni (max) Tecnico Lista di
scelte

8
10
20
30
32
40
48
50
64
70
80
96

100
112
140
160
200
210
336
450
504
550
624
672

25 * Volume
tampone [ml]

Tecnico Valore
minimo

ammesso

0
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26 * Sistema
ricircolo tampone

Tecnico Lista di
scelte

NO
SI

27 * Cavi di
alimentazione

integrati

Tecnico Lista di
scelte

NO
SI

28 * Connettori di
alimentazione

protetti

Tecnico Lista di
scelte

NO
SI

29 * Alimentatore
compreso

Tecnico Lista di
scelte

NO
SI

30 * Prezzo Economico Valore
minimo

ammesso

0

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Fotometri

Quantita' 3

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori

1 * Nome
commerciale del

fotometro

Tecnico Nessuna
regola

2 * Unità di misura Tecnico Lista di
scelte

Pezzo

3 * Tipo contratto Tecnico Lista di
scelte

Acquisto

4 * Marca Tecnico Nessuna
regola

5 * Descrizione
tecnica

Tecnico Nessuna
regola

6 * Tipo Tecnico Lista di
scelte

portatile
da banco
tascabile

7 * Utilizzo Tecnico Lista di
scelte

acquariofilia
caldaie e
sistemi di

raffreddamento
controlli
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ambientali
controllo

acque piscine
controllo

acque primarie
didattica

agricoltura
vino
olio

plasma
sanguigno

8 * Parametri
(numero)

Tecnico Valore
minimo

ammesso

0

9 * Parametri Tecnico Nessuna
regola

10 * Metodo di
verifica

Tecnico Lista di
scelte

ASTM
DPD

SMFTEWW-
DPD

USEPA

11 * Lampada Tecnico Lista di
scelte

LED
Tungsteno

Xenon

12 * Lampade
(numero)

Tecnico Valore
minimo

ammesso

0

13 * Filtri Tecnico Lista di
scelte

Di interferenza

14 * Filtri (numero) Tecnico Valore
minimo

ammesso

0

15 * Lunghezza
d’onda [nm]

Tecnico Nessuna
regola

16 * Sensore
luminoso

Tecnico Lista di
scelte

Fotocellula al
silicio

Fotocellula di
silicone

17 * Cella di misura
con coperchio

Tecnico Lista di
scelte

SI
NO

18 * Display Tecnico Lista di
scelte

LCD
Retroilluminato

Touch

19 * Spegnimento
automatico

Tecnico Lista di
scelte

SI
NO
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20 * Memoria
(misure)

Tecnico Valore
minimo

ammesso

0

21 * Collegamento
PC

Tecnico Lista di
scelte

Nessuno
Seriali

bidirezionali
RS232 e USB

USB

22 * Dimensioni
[lxpxh]

Tecnico Nessuna
regola

23 * Lunghezza
[mm]

Tecnico Valore
minimo

ammesso

0

24 * Profondità
[mm]

Tecnico Valore
minimo

ammesso

0

25 * Altezza [mm] Tecnico Valore
minimo

ammesso

0

26 * Peso Tecnico Nessuna
regola

27 * Unità di misura
del peso

Tecnico Lista di
scelte

Kg

28 * Peso (numero) Tecnico Valore
minimo

ammesso

0

29 Alimentazione
[V/Hz]

Tecnico Lista di
scelte

1x1,5V AAA
1x9V

1x9V PP3
2x9V

2x9V PP3, 3
AAA

4x15V AA
Alimentatore

12Vdc
Batterie

ricaricabili

30 * Accessori in
dotazione

Tecnico Lista di
scelte

SI
NO

31 * Prezzo Economico Valore
minimo

ammesso

0

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento Link
Esterno

AUTODICHIARAZIONE ACQUISTI SETTORE Allegato2
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AGRARIO
AGROALIMENTARE

Dichiarazione
Future Work
Lotto5.doc

(32KB)

DISCIPLINARE DI
GARA

Gara Disciplinare Di
Gara Lotto5
Future Work
Signed.pdf
(673KB)

ISTANZA DI
PARTECIPAZIONE

ACQUISTI SETTORE
AGRARIO

AGROALIMENTARE

Allegato1
Istanza

Partecipazione
Future Work
Lotto5.doc

(41KB)

OFFERTA ECONOMICA ACQUISTI SETTORE
AGRARIO

AGROALIMENTARE

Allegato4
Offerta

Economica
Lotto5 Future

Work.doc
(42KB)

SCHEDA TECNICA Gara Allegato3
Scheda

Tecnica Lotto5
Future

Work.pdf
(656KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti

Eventuale
documentazione

relativa all'avvalimento

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Eventuali atti relativi a
R.T.I. o Consorzi

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

AUTODICHIARAZIONE ACQUISTI
SETTORE
AGRARIO

AGROALIMENTARE

Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

ISTANZA DI
PARTECIPAZIONE

ACQUISTI
SETTORE
AGRARIO

AGROALIMENTARE

Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

OFFERTA
ECONOMICA

ACQUISTI
SETTORE
AGRARIO

AGROALIMENTARE

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Offerta Economica ACQUISTI Economica Invio Obbligatorio Si

13/14

Data Creazione Documento: 29/01/2019 11:29 Pagina 13 di 14



(fac-simile di sistema) SETTORE
AGRARIO

AGROALIMENTARE

telematico
con firma
digitale

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione
Sociale

Partita iva Codice
fiscale

Comune(PR) Regione Modalità
di

inclusione

1 ABINTRAX
S.R.L.

0764478072307644780723 MONOPOLI(BA) PUGLIA SCELTO

2 DLI SRL 0220676060108482840587FROSINONE(FR) LAZIO SCELTO

3 ELETTRONICA
VENETA

S.P.A.

0006684026500066840265 MOTTA DI
LIVENZA(TV)

VENETO SCELTO

4 ITALIA 3B
SCIENTIFIC

SRL

0228505120302285051203 OZZANO
DELL'EMILIA(BO)

EMILIA
ROMAGNA

SCELTO

5 MEDIA
DIRECT SRL

0240974024402409740244 BASSANO DEL
GRAPPA(VI)

VENETO SCELTO

6 SAMAR 0086292015400862920154 SAN GIULIANO
MILANESE(MI)

LOMBARDIA SCELTO

Relativamente ai Fornitori inclusi con esecuzione di filtri o con sorteggio, i parametri
impostati per l'inclusione sono i seguenti: nessun filtro ulteriore 

In caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs.
50/2016, l'Amministrazione potrà procedere alla risoluzione del contratto. In tal caso, il
pagamento del corrispettivo pattuito avverrà solo con riferimento alle prestazioni già
eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta. L'amministrazione potrà altresì procedere
all'incameramento della cauzione definitiva ove richiesta o, in alternativa, applicare una
penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto.
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